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Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu

w dniu 18 czerwca 2012 roku.

obecni

1. Radny Andrzej Mentel przewodniczący komisji obecny
2. Radna Irena Owczarz obecna
3. Radny Dominik Penar obecny
4. Radny Sylwester Iwanowski obecny
5. Radny Marian Kita obecny
6. Radna Ewa Fronczek obecna
7. Radna Teresa Kocot obecna
8. Radna Renata Malinowska obecna

tematy posiedzenia

1. Funkcjonowanie świetlic szkolnych i świetlic środowiskowych na terenie Miasta
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych
3. Sprawy różne

w posiedzeniu udział wzięli
Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz, Skarbnik Miasta Urszula Polak- Wałek.

Radny Andrzej Mentel: Proponuję, abyśmy rozpatrzeli komisję od punktu 3, czy są jakieś 
zdania przeciwne.

Nie było zdań przeciwnych 

pkt.3

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Temat omawia Skarbnik Miasta Urszula Polak Wałek: Prosimy o zwiększenie kwoty 
dochodów o 407 601 zł. Na tą kwotę składają się środki pochodzące ze śląskiej Izby 
Lekarskiej, Wyższej Szkoły Biznesu w wysokości 10 000 zł. To środki, które są przeznaczone 
na dofinansowanie festiwalu Ave Maria. 68 000 zł To środki pochodzące z odpłatności za 
organizację obozu sportowego dla uczniów Miejskiego Zespołu Szkół. 39 074 zł To dotacja 
pochodząca z porozumień miedzy miastami. 290 527 zł To środki pochodzące z rozliczenia 
dopłat do KZKGOP za 2011 rok. Wydatki zwiększamy o koszty związane z uczęszczaniem 
dzieci do przedszkoli, wprowadzamy kwotę 400 000, która jest przeznaczona dopłatę do cen 
wody. Zwiększamy koszty i przychody w ZBK o kwotę 230 000.



Temat omawia Skarbnik Miasta Urszula Polak Wałek: Odczytuje pozytywną opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego sprawozdania z wykonania 
budżetu.
Radny Andrzej Mentel: Jaką kwotę mieliśmy z rozliczeń z wykonania inwestycji z 2010 
roku, które weszły do budżetu 2011, jaka to była kwota. Czy w 2012 roku też będzie taka 
sytuacja.

Skarbnik Miasta Urszula Polak Wałek: To było około 3. 000000zł, niestety w tym roku nie 
będzie takiej sytuacji.

Radny Andrzej Mentel: Czy są pytania do wykonania budżetu za 2011 rok.

Pytań nie było.

Radny Andrzej Mentel: Kto z państwa jest za przyjęciem sprawozdania finansowego z 
wykonania budżetu za 2011 rok.

Głosowanie

głosów za 3
głosów przeciw
głosów wstrzymujących się 3

pkt. 2

Radny Andrzej Mentel: Czy mają państwo pytania do materiałów sesyjnych.

Pytań nie było.

pkt. 1

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Świetlice szkolne czynne są w godzinach 
dopołudniowych i także do określonej godziny po południu, wynika to z planu pracy szkoły. 
Mamy dwie świetlice dodatkowe w szkołach nr 7 i nr 3, szkoły te wystąpiły o dodatkowe 
świetlice, posiadamy jeszcze świetlice w MOPS, które czynne są w godzinach 
popołudniowych. W przyszłym roku zgodnie z zmianami w ustawie będzie musiała być 
zorganizowana świetlica poza strukturą MOPS.

Radny Andrzej Mentel: Te świetlice w ramach MOPS w jakich miejscach się one znajdują.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Jedna prowadzona jest przez Powiatowego Centrum 
Dziecku i Rodzinie i druga znajduje się na ul. Zwycięstwa. W zeszłym roku 
wyremontowaliśmy dół świetlicy na ul. Zwycięstwa.

Radna Irena Owczarz: Czy w szkołach nr 1 i 2 nie ma zapotrzebowania na tego typu 
miejsca. 

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Nie ma takiego zapotrzebowania na te świetlice.



Radny Marian Kita: Jaka jest rola tego asystenta rodziny, czym on się zajmuje.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Asystent rodziny, może tak jak pracownik socjalny 
zajrzeć wszędzie czy jest posprzątane w domu, czy jest jedzenie w lodówce, ale rodzina musi 
się zgodzić na takiego asystenta. On nadzoruje prace rodziny w środowisku rodzinnym w 
różnych porach dnia. Sprawdza np. czy dziecko poszło do szkoły, czy dostał śniadanie, czy 
rodzina reguluje opłaty za mieszkanie i media.

Radna Teresa Kocot: Co możemy zrobić w zakresie wad postawy.

Radny Andrzej Mentel: Zgodnie z teorią 90% wad skrzywień bocznych kręgosłupa, są 
wadami idiomatycznymi, czy wady powstałe z nieznanej przyczyny. W takim przypadku 
leczymy tylko skutek bo nie wiemy jaka jest przyczyna tej wady. Prosiłem, aby badania 
profilaktyczne w zakresie wad postawy były zrealizowane we wrześniu najpóźniej w 
październiku jeśli chodzi o klasę pierwszą. Tak, aby dzieci wróciły jak najszybciej do zajęć, a 
spotkania informujące w zakresie wad postawy dla rodziców, odbyły się również we 
wrześniu, wtedy kiedy są rodzice na zebraniach w szkole.

Radna Ewa Fronczek: Jak wygląda sytuacja z placami zabaw.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Chcemy zrobić tak, aby tam gdzie dewastacje placów 
zabaw są największe, aby były robione na koniec wakacji. Dyrekcja przedszkola też woli, aby 
te naprawy odbyły się po wakacjach.

Radna Ewa Fronczek: Szkoda, że nie można tego zrobić przed wakacjami ponieważ dużo 
dzieci zostanie w mieście i taki plac zabaw byłby fajnym miejscem do spędzania wolnego 
czasu.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Zobaczymy jakie będą środki. Będę to miała na 
względzie.

Radny Andrzej Mentel: Jak wygląda sytuacja podwyżek dla pracowników obsługi i 
administracji.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Staramy się cały czas część administracji dostanie 
podwyżkę w tym roku w zeszłym roku podwyżkę dostała obsługa. Musimy zrobić podwyżki 
w żłobku, ponieważ tam pracownicy obsługi są jeszcze w gorszej sytuacji.

Radny Andrzej Mentel: We wrześniu, możemy liczyć, że będziemy ponownie rozmawiać n 
a ten temat. Jak wygląda sytuacja z Odeonem, jak miasto może pomóc.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: To co byliśmy w stanie zrobić to zrobiliśmy, Odeon 
należy do Spółdzielni Mieszkaniowej. Odpowiedź jest w trakcie realizacji, spółdzielnia ma w 
statucie wpisany dom kultury ale w KRS nie jest to ujęte.

Radny Andrzej Mentel: Jak została rozwiązana kwestia dotacji w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Powinno to być rozwiązane przez zarząd klubu, to 
powinna wiedzieć prezes klubu.



Radny Andrzej Mentel: Czy teren skarpy jest terenem gminnym.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Wydaje mi się, że tak.

Radny Andrzej Mentel: Komisja Edukacji Kultury i Sportu wnioskuje o sprawdzenie 
własność gruntu- skarpy znajdującej się przy Szkole Podstawowej nr 1 i rozważnie 
możliwości wykonania inwestycji w postaci budowy boiska przyszkolnego w tym miejscu.

Głosowanie

Głosów za 6
Głosów przeciw
Głosów wstrzymujących się 

Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Protokołował Przewodniczący
Krystian Załęczny Komisji Edukacji Kultury i Sportu

 Andrzej Mentel


